

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069		Capítulo	6131
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Operadora Metropolitana de Servicios de Autobuses S.A.
		Código de la Unidad de Compra	001414
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	72
Monto Estimado Total	RD\$ 993,595,128.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE 3ERT	PARA USO DE LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1669449.082	RD\$ 239.10	RD\$ 399,165,275.46
15101506	Gasolina	Galón	51089.91826	RD\$ 293.60	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	414,165,275.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS NATURAL	PARA USO DE LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101601	Suministro de gas natural	Metro cúbico	452.49	RD\$ 132.60	RD\$ 60,000.17
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE TALLERES 1ERT	PARA MANTENIMIENTO DE LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION	Servicios	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 103,500,000.00	RD\$ 103,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES 3ERT	PARA USO DE LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 40,000.00	RD\$ 4,000,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	49.4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,729,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	20	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,300,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	20	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,200,000.00
15121902	Grasa	Unidad	19	RD\$ 30,000.00	RD\$ 570,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2000	RD\$ 250.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,999,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS 1ER	PARA USO DE LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	656	RD\$ 25,000.00	RD\$ 16,400,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	600	RD\$ 24,000.00	RD\$ 14,400,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	100	RD\$ 20,000.00	RD\$ 2,000,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	40	RD\$ 16,000.00	RD\$ 640,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	40	RD\$ 14,000.00	RD\$ 560,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	35,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS 1ER	PARA USO DE LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	906.1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 12,685,400.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	609.6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 7,315,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,000,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALMUERZOS 1ERT	PARA PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	48000.77	RD\$ 208.33	RD\$ 10,000,000.41
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000,000.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE REPUESTOS AUTOBUSES 1	USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RD\$ 8,412.00	RD\$ 168,240.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	30	RD\$ 2,793.17	RD\$ 83,795.10
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	30	RD\$ 2,648.37	RD\$ 79,451.10
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	30	RD\$ 6,240.00	RD\$ 187,200.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00

25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	30	RD\$	15,861.20	RD\$	475,836.00
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	40	RD\$	15,861.20	RD\$	634,448.00
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	50	RD\$	4,500.00	RD\$	225,000.00
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	4	RD\$	15,761.00	RD\$	63,044.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	20	RD\$	13,826.00	RD\$	276,520.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	20	RD\$	11,067.00	RD\$	221,340.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	20	RD\$	11,067.00	RD\$	221,340.00
25171702	Sistemas de frenado para automóviles	Unidad	40	RD\$	11,067.00	RD\$	442,680.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$	5,951.00	RD\$	59,510.00
25171705	Rotores	Unidad	40	RD\$	6,832.00	RD\$	273,280.00
25171705	Rotores	Unidad	20	RD\$	6,832.00	RD\$	136,640.00
25171705	Rotores	Unidad	20	RD\$	6,832.00	RD\$	136,640.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$	6,832.00	RD\$	68,320.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$	6,832.00	RD\$	68,320.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$	6,832.00	RD\$	68,320.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$	6,832.00	RD\$	68,320.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$	6,832.00	RD\$	68,320.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$	6,832.00	RD\$	68,320.00
25171705	Rotores	Unidad	20	RD\$	6,832.00	RD\$	136,640.00
25171705	Rotores	Unidad	10	RD\$	6,832.00	RD\$	68,320.00
25171705	Rotores	Unidad	20	RD\$	11,472.00	RD\$	229,440.00
25171705	Rotores	Unidad	20	RD\$	11,436.00	RD\$	228,720.00
25171705	Rotores	Unidad	20	RD\$	33,466.50	RD\$	669,330.00
25171705	Rotores	Unidad	20	RD\$	1,400.00	RD\$	28,000.00
25171705	Rotores	Unidad	30	RD\$	1,800.00	RD\$	54,000.00
25171705	Rotores	Unidad	6	RD\$	6,960.00	RD\$	41,760.00
25171705	Rotores	Unidad	6	RD\$	10,472.67	RD\$	62,836.02
25171708	Freno de disco	Unidad	4	RD\$	2,750.00	RD\$	11,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	60	RD\$	33,000.00	RD\$	1,980,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	55	RD\$	8,000.00	RD\$	440,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	55	RD\$	4,500.00	RD\$	247,500.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	40	RD\$	3,000.00	RD\$	120,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	40	RD\$	9,250.87	RD\$	370,034.80
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	100	RD\$	2,900.00	RD\$	290,000.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	30	RD\$	11,540.00	RD\$	346,200.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	20	RD\$	23,400.00	RD\$	468,000.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	15	RD\$	33,510.00	RD\$	502,650.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	30	RD\$	2,318.00	RD\$	69,540.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	12	RD\$	2,800.00	RD\$	33,600.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	46	RD\$	2,500.00	RD\$	115,000.00
25171710	Cilindros principales	Unidad	25	RD\$	1,734.07	RD\$	43,351.75

25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	60	RD\$	4,700.00	RD\$	282,000.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	20	RD\$	15,000.00	RD\$	300,000.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	40	RD\$	15,000.00	RD\$	600,000.00
25171716	Líneas de freno	Unidad	40	RD\$	2,793.17	RD\$	111,726.80
25171717	Pistones de freno	Unidad	50	RD\$	6,960.00	RD\$	348,000.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	50	RD\$	6,960.00	RD\$	348,000.00
25171717	Pistones de freno	Unidad	40	RD\$	4,610.00	RD\$	184,400.00
25171719	Refuerzos de frenado	Unidad	60	RD\$	420.00	RD\$	25,200.00
25171719	Refuerzos de frenado	Unidad	30	RD\$	2,340.00	RD\$	70,200.00
25171719	Refuerzos de frenado	Unidad	200	RD\$	800.00	RD\$	160,000.00
25171719	Refuerzos de frenado	Unidad	200	RD\$	800.00	RD\$	160,000.00
25171719	Refuerzos de frenado	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
25171719	Refuerzos de frenado	Unidad	40	RD\$	800.00	RD\$	32,000.00
25171719	Refuerzos de frenado	Unidad	40	RD\$	10,472.67	RD\$	418,906.80
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	10	RD\$	45,000.00	RD\$	450,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$	600.00	RD\$	9,600.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	16	RD\$	25,000.00	RD\$	400,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	20	RD\$	15,372.71	RD\$	307,454.20
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	80	RD\$	4,059.52	RD\$	324,761.60
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	80	RD\$	2,800.00	RD\$	224,000.00
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	100	RD\$	7,900.00	RD\$	790,000.00
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	10	RD\$	4,607.87	RD\$	46,078.70
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	15	RD\$	2,269.66	RD\$	34,044.90
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	30	RD\$	10,472.67	RD\$	314,180.10
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	30	RD\$	18,126.46	RD\$	543,793.80
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	60	RD\$	5,000.00	RD\$	300,000.00
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	50	RD\$	7,000.00	RD\$	350,000.00
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	50	RD\$	16,000.00	RD\$	800,000.00
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	40	RD\$	12,800.00	RD\$	512,000.00
25172002	Sistemas de suspensión para camiones	Unidad	25	RD\$	8,200.00	RD\$	205,000.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	40	RD\$	12,649.00	RD\$	505,960.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	40	RD\$	14,640.00	RD\$	585,600.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	40	RD\$	1,547.00	RD\$	61,880.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	40	RD\$	1,547.00	RD\$	61,880.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	40	RD\$	1,547.00	RD\$	61,880.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	10	RD\$	1,547.00	RD\$	15,470.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	60	RD\$	1,547.00	RD\$	92,820.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	20	RD\$	12,649.00	RD\$	252,980.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	4	RD\$	14,640.00	RD\$	58,560.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	10	RD\$	12,649.00	RD\$	126,490.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	20	RD\$	6,205.00	RD\$	124,100.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	40	RD\$	4,855.00	RD\$	194,200.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	80	RD\$	4,700.00	RD\$	376,000.00

25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	80	RD\$	1,800.00	RD\$	144,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	20	RD\$	18,000.00	RD\$	360,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	60	RD\$	18,000.00	RD\$	1,080,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	20	RD\$	185.00	RD\$	3,700.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	40	RD\$	7,022.00	RD\$	280,880.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	3	RD\$	21,051.00	RD\$	63,153.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	200	RD\$	1,588.28	RD\$	317,656.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	80	RD\$	4,956.00	RD\$	396,480.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	40	RD\$	4,700.00	RD\$	188,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	80	RD\$	1,800.00	RD\$	144,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	50	RD\$	2,300.00	RD\$	115,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	80	RD\$	7,900.00	RD\$	632,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	60	RD\$	2,800.00	RD\$	168,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	22	RD\$	96.97	RD\$	2,133.34
25172009	Buje de automóvil	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	30	RD\$	1,822.00	RD\$	54,660.00
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	30	RD\$	3,592.00	RD\$	107,760.00
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	30	RD\$	3,592.00	RD\$	107,760.00
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	30	RD\$	7,859.00	RD\$	235,770.00
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	15	RD\$	1,320.00	RD\$	19,800.00
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	15	RD\$	33,466.50	RD\$	501,997.50
25172010	Barra anti - ladeo	Unidad	20	RD\$	1,259.47	RD\$	25,189.40
25172110	Pito de vehículo	Unidad	50	RD\$	2,800.00	RD\$	140,000.00
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo	Unidad	60	RD\$	2,500.00	RD\$	150,000.00
25172112	Sistemas de control de la estabilidad del vehículo	Unidad	15	RD\$	10,319.00	RD\$	154,785.00
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	30	RD\$	9,250.87	RD\$	277,526.10
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	40	RD\$	350.00	RD\$	14,000.00
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	20	RD\$	13,077.06	RD\$	261,541.20
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	10	RD\$	10,800.00	RD\$	108,000.00
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	40	RD\$	6,305.00	RD\$	252,200.00
25172114	Bloqueadores de ruedas	Unidad	10	RD\$	9,000.00	RD\$	90,000.00
25172201	Puertas de automotores desmontables	Unidad	100	RD\$	2,500.00	RD\$	250,000.00
25172203	Puertas de automotores	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00
25172203	Puertas de automotores	Unidad	25	RD\$	9,500.00	RD\$	237,500.00
25172203	Puertas de automotores	Unidad	24	RD\$	1,200.00	RD\$	28,800.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	6	RD\$	2,648.37	RD\$	15,890.22
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	6	RD\$	1,900.00	RD\$	11,400.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00

25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	6	RD\$	28,547.72	RD\$	171,286.32
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	6	RD\$	11,349.17	RD\$	68,095.02
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	6	RD\$	35,000.00	RD\$	210,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	2	RD\$	8,700.00	RD\$	17,400.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	6	RD\$	6,172.39	RD\$	37,034.34
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	6	RD\$	28,547.72	RD\$	171,286.32
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	15	RD\$	10,380.00	RD\$	155,700.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	15	RD\$	10,380.00	RD\$	155,700.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	17	RD\$	15,000.00	RD\$	255,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	22	RD\$	15,000.00	RD\$	330,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	120	RD\$	2,500.00	RD\$	300,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	4	RD\$	5,500.00	RD\$	22,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	9	RD\$	5,500.00	RD\$	49,500.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	9	RD\$	15,000.00	RD\$	135,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	9	RD\$	15,000.00	RD\$	135,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	6	RD\$	15,000.00	RD\$	90,000.00
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	20	RD\$	15,000.00	RD\$	300,000.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	10	RD\$	6,960.00	RD\$	69,600.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	10	RD\$	2,318.00	RD\$	23,180.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	5	RD\$	4,220.00	RD\$	21,100.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	200	RD\$	950.00	RD\$	190,000.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	1	RD\$	10,600.00	RD\$	10,600.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	2	RD\$	19,382.00	RD\$	38,764.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	400	RD\$	1,500.00	RD\$	600,000.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	2	RD\$	2,850.00	RD\$	5,700.00
25172405	Sistemas de inyección de combustible	Unidad	2	RD\$	3,208.20	RD\$	6,416.40
25172406	Tanques de combustible	Unidad	5	RD\$	14,079.18	RD\$	70,395.90
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	50	RD\$	506.00	RD\$	25,300.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	160	RD\$	967.00	RD\$	154,720.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	160	RD\$	917.00	RD\$	146,720.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	120	RD\$	758.00	RD\$	90,960.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	120	RD\$	1,078.00	RD\$	129,360.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	120	RD\$	2,345.00	RD\$	281,400.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	100	RD\$	3,844.00	RD\$	384,400.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	40	RD\$	642.00	RD\$	25,680.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	40	RD\$	642.00	RD\$	25,680.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	180	RD\$	3,423.00	RD\$	616,140.00

25172407	Elementos respiraderos	Unidad	60	RD\$	2,814.00	RD\$	168,840.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	60	RD\$	512.00	RD\$	30,720.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	90	RD\$	512.00	RD\$	46,080.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	90	RD\$	915.00	RD\$	82,350.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	20	RD\$	475.00	RD\$	9,500.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	20	RD\$	610.00	RD\$	12,200.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	15	RD\$	610.00	RD\$	9,150.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	15	RD\$	715.00	RD\$	10,725.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	15	RD\$	371.00	RD\$	5,565.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	20	RD\$	1,400.00	RD\$	28,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	60	RD\$	1,500.00	RD\$	90,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	300	RD\$	800.00	RD\$	240,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	40	RD\$	900.00	RD\$	36,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	60	RD\$	900.00	RD\$	54,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$	4,059.52	RD\$	8,119.04
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$	310.00	RD\$	620.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	2	RD\$	67,431.00	RD\$	134,862.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
25172408	Tapas de aceite o combustible	Unidad	30	RD\$	650.00	RD\$	19,500.00
25172507	Cordón de neumáticos	Unidad	100	RD\$	4,500.00	RD\$	450,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	20	RD\$	966.00	RD\$	19,320.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	20	RD\$	996.00	RD\$	19,920.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	30	RD\$	966.00	RD\$	28,980.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	20	RD\$	147.00	RD\$	2,940.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	60	RD\$	800.00	RD\$	48,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	25	RD\$	1,800.00	RD\$	45,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	25	RD\$	6,960.00	RD\$	174,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00
25172607	Paneles laterales de vehículos	Unidad	8	RD\$	19,367.59	RD\$	154,940.72
25172608	Tableros	Unidad	5	RD\$	6,500.00	RD\$	32,500.00
25172704	Sistema control temperatura vehículo	Unidad	5	RD\$	26,916.00	RD\$	134,580.00
25172704	Sistema control temperatura vehículo	Unidad	25	RD\$	26,916.00	RD\$	672,900.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	10	RD\$	18,400.00	RD\$	184,000.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	15	RD\$	8,789.00	RD\$	131,835.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	20	RD\$	1,478.00	RD\$	29,560.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	10	RD\$	27,566.00	RD\$	275,660.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	60	RD\$	684.00	RD\$	41,040.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	20	RD\$	2,300.00	RD\$	46,000.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RD\$	43,000.00	RD\$	43,000.00

25172906	Reflectores	Unidad	10	RD\$ 334.00	RD\$ 3,340.00
25172906	Reflectores	Unidad	30	RD\$ 334.00	RD\$ 10,020.00
25172906	Reflectores	Unidad	10	RD\$ 334.00	RD\$ 3,340.00
25172906	Reflectores	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	80	RD\$ 1,750.00	RD\$ 140,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	80	RD\$ 950.00	RD\$ 76,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	80	RD\$ 950.00	RD\$ 76,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	25	RD\$ 1,375.00	RD\$ 34,375.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	40	RD\$ 1,375.00	RD\$ 55,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	80	RD\$ 2,800.00	RD\$ 224,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	6	RD\$ 15,372.71	RD\$ 92,236.26
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	160	RD\$ 2,300.00	RD\$ 368,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 185.00	RD\$ 1,850.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	30	RD\$ 7,022.00	RD\$ 210,660.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	220	RD\$ 1,588.28	RD\$ 349,421.60
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	36	RD\$ 600.00	RD\$ 21,600.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	15	RD\$ 1,370.00	RD\$ 20,550.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	160	RD\$ 4,519.00	RD\$ 723,040.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	40	RD\$ 15,372.71	RD\$ 614,908.40
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	100	RD\$ 4,059.52	RD\$ 405,952.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	120	RD\$ 300.00	RD\$ 36,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	16	RD\$ 2,500.00	RD\$ 40,000.00

25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	18	RD\$ 3,500.00	RD\$ 63,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	66	RD\$ 3,500.00	RD\$ 231,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	1100	RD\$ 5.00	RD\$ 5,500.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	1100	RD\$ 4.00	RD\$ 4,400.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
25173001	Iluminación interior para automóviles	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
25173004	Iluminación interior para buques o barcos	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
25173004	Iluminación interior para buques o barcos	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
25173004	Iluminación interior para buques o barcos	Unidad	1	RD\$ 6.00	RD\$ 6.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	20	RD\$ 2,308.00	RD\$ 46,160.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	4	RD\$ 123,168.68	RD\$ 492,674.72
25173303	Sistemas de computador	Unidad	40	RD\$ 6,500.00	RD\$ 260,000.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	45	RD\$ 4,371.90	RD\$ 196,735.50
25173303	Sistemas de computador	Unidad	25	RD\$ 12,900.00	RD\$ 322,500.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	20	RD\$ 46,800.00	RD\$ 936,000.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	5	RD\$ 73,385.00	RD\$ 366,925.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	9	RD\$ 73,385.00	RD\$ 660,465.00
25173303	Sistemas de computador	Unidad	6	RD\$ 46,800.00	RD\$ 280,800.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	10	RD\$ 15,861.20	RD\$ 158,612.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	10	RD\$ 73,385.00	RD\$ 733,850.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	10	RD\$ 18,407.00	RD\$ 184,070.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	10	RD\$ 7,022.00	RD\$ 70,220.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	5	RD\$ 21,051.00	RD\$ 105,255.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	20	RD\$ 1,588.28	RD\$ 31,765.60
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	20	RD\$ 15,861.20	RD\$ 317,224.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	12	RD\$ 15,861.20	RD\$ 190,334.40
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	1	RD\$ 73,385.00	RD\$ 73,385.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	20	RD\$ 18,407.00	RD\$ 368,140.00

25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	20	RD\$	4,500.00	RD\$	90,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	8	RD\$	1,200.00	RD\$	9,600.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	10	RD\$	15,372.71	RD\$	153,727.10
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	12,500.00	RD\$	625,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	6	RD\$	13,000.00	RD\$	78,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	72	RD\$	600.00	RD\$	43,200.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	9	RD\$	600.00	RD\$	5,400.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	9	RD\$	350.00	RD\$	3,150.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	200	RD\$	2,500.00	RD\$	500,000.00
25173304	Sistemas electrónicos de ignición	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00
25173702	Silenciadores de exhosto o resonadores	Unidad	20	RD\$	185.00	RD\$	3,700.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	20	RD\$	2,793.17	RD\$	55,863.40
25173801	Ejes de manejo	Unidad	20	RD\$	2,648.37	RD\$	52,967.40
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	40	RD\$	2,300.00	RD\$	92,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	50	RD\$	13,323.00	RD\$	666,150.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	20	RD\$	13,323.00	RD\$	266,460.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	30	RD\$	8,400.00	RD\$	252,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	15	RD\$	4,700.00	RD\$	70,500.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	15	RD\$	4,700.00	RD\$	70,500.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	15	RD\$	4,700.00	RD\$	70,500.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	15	RD\$	4,700.00	RD\$	70,500.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	15	RD\$	4,700.00	RD\$	70,500.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	40	RD\$	4,700.00	RD\$	188,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	20	RD\$	4,700.00	RD\$	94,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	40	RD\$	4,700.00	RD\$	188,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	30	RD\$	4,700.00	RD\$	141,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	15	RD\$	4,700.00	RD\$	70,500.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	60	RD\$	4,870.00	RD\$	292,200.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	40	RD\$	480.00	RD\$	19,200.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	5	RD\$	28,700.00	RD\$	143,500.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	20	RD\$	750.00	RD\$	15,000.00

25173802	Ejes no de manejo	Unidad	20	RD\$	3,450.00	RD\$	69,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	10	RD\$	8,440.00	RD\$	84,400.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	80	RD\$	3,400.00	RD\$	272,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	80	RD\$	3,400.00	RD\$	272,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	40	RD\$	2,300.00	RD\$	92,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	40	RD\$	2,300.00	RD\$	92,000.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	2	RD\$	33,700.00	RD\$	67,400.00
25173803	Carcasas de eje	Unidad	60	RD\$	2,300.00	RD\$	138,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	100	RD\$	1,600.00	RD\$	160,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	60	RD\$	6,240.00	RD\$	374,400.00
25173805	Diferenciales	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
25173805	Diferenciales	Unidad	20	RD\$	142.00	RD\$	2,840.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	40	RD\$	2,743.00	RD\$	109,720.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	80	RD\$	5,478.00	RD\$	438,240.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	15	RD\$	5,478.00	RD\$	82,170.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	6	RD\$	1,900.00	RD\$	11,400.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	6	RD\$	15,372.71	RD\$	92,236.26
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	6	RD\$	4,059.52	RD\$	24,357.12
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	15	RD\$	2,800.00	RD\$	42,000.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	20	RD\$	1,650.00	RD\$	33,000.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	40	RD\$	1,290.00	RD\$	51,600.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	40	RD\$	650.00	RD\$	26,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	15	RD\$	17,100.00	RD\$	256,500.00
25173808	Equipo de reparar ejes	Unidad	120	RD\$	2,500.00	RD\$	300,000.00
25173809	Buje de eje	Unidad	30	RD\$	3,857.00	RD\$	115,710.00
25173809	Buje de eje	Unidad	30	RD\$	3,857.00	RD\$	115,710.00
25173809	Buje de eje	Unidad	30	RD\$	3,857.00	RD\$	115,710.00
25173809	Buje de eje	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
25173810	Juntas de cardán	Unidad	5	RD\$	2,300.00	RD\$	11,500.00
25173811	Ejes de tracción	Unidad	30	RD\$	12,500.00	RD\$	375,000.00
25173811	Ejes de tracción	Unidad	20	RD\$	1,929.00	RD\$	38,580.00
25173811	Ejes de tracción	Unidad	20	RD\$	1,929.00	RD\$	38,580.00
25173811	Ejes de tracción	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
25173811	Ejes de tracción	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	20	RD\$	10,319.00	RD\$	206,380.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	20	RD\$	28,547.72	RD\$	570,954.40

25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	35	RD\$	35,000.00	RD\$	1,225,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	15	RD\$	8,700.00	RD\$	130,500.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	30	RD\$	7,500.00	RD\$	225,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	80	RD\$	300.00	RD\$	24,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	10	RD\$	10,472.67	RD\$	104,726.70
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	20	RD\$	21,051.00	RD\$	421,020.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	6	RD\$	30,000.00	RD\$	180,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	50	RD\$	2,806.95	RD\$	140,347.50
25173815	Cables de embrague	Unidad	24	RD\$	800.00	RD\$	19,200.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	5	RD\$	18,126.46	RD\$	90,632.30
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	20	RD\$	6,240.00	RD\$	124,800.00
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	20	RD\$	15,372.71	RD\$	307,454.20
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	10	RD\$	4,059.52	RD\$	40,595.20
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	25	RD\$	2,793.17	RD\$	69,829.25
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	25	RD\$	2,648.37	RD\$	66,209.25
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$	38,000.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	15	RD\$	3,700.00	RD\$	55,500.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	30	RD\$	1,531.10	RD\$	45,933.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	20	RD\$	571.49	RD\$	11,429.80
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	60	RD\$	4,220.00	RD\$	253,200.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	10	RD\$	55,000.00	RD\$	550,000.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	100	RD\$	2,300.00	RD\$	230,000.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	20	RD\$	1,400.00	RD\$	28,000.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	20	RD\$	10,380.00	RD\$	207,600.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	60	RD\$	5,000.00	RD\$	300,000.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	95	RD\$	2,705.00	RD\$	256,975.00
25173901	Ignición	Unidad	30	RD\$	4,518.00	RD\$	135,540.00
25173901	Ignición	Unidad	20	RD\$	1,086.00	RD\$	21,720.00
25173901	Ignición	Unidad	60	RD\$	184.00	RD\$	11,040.00
25173901	Ignición	Unidad	40	RD\$	875.00	RD\$	35,000.00
25173901	Ignición	Unidad	40	RD\$	875.00	RD\$	35,000.00
25173901	Ignición	Unidad	30	RD\$	6,240.00	RD\$	187,200.00
25173901	Ignición	Unidad	20	RD\$	15,372.71	RD\$	307,454.20
25173901	Ignición	Unidad	20	RD\$	4,059.52	RD\$	81,190.40
25173901	Ignición	Unidad	40	RD\$	4,700.00	RD\$	188,000.00
25173901	Ignición	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
25173901	Ignición	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
25173901	Ignición	Unidad	40	RD\$	900.00	RD\$	36,000.00
25173901	Ignición	Unidad	60	RD\$	500.00	RD\$	30,000.00

25173901	Ignición	Unidad	10	RD\$	15,861.20	RD\$	158,612.00
25173901	Ignición	Unidad	36	RD\$	2,800.00	RD\$	100,800.00
25173901	Ignición	Unidad	2	RD\$	73,385.00	RD\$	146,770.00
25173901	Ignición	Unidad	15	RD\$	18,407.00	RD\$	276,105.00
25173901	Ignición	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
25173901	Ignición	Unidad	40	RD\$	2,500.00	RD\$	100,000.00
25173901	Ignición	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
25173901	Ignición	Unidad	4	RD\$	25,000.00	RD\$	100,000.00
25173901	Ignición	Unidad	40	RD\$	18,000.00	RD\$	720,000.00
25173901	Ignición	Unidad	1100	RD\$	450.00	RD\$	495,000.00
25173901	Ignición	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00
25173901	Ignición	Unidad	125	RD\$	2,500.00	RD\$	312,500.00
25174001	Ventilador	Unidad	20	RD\$	6,205.00	RD\$	124,100.00
25174001	Ventilador	Unidad	20	RD\$	2,404.00	RD\$	48,080.00
25174001	Ventilador	Unidad	20	RD\$	19,700.00	RD\$	394,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	20	RD\$	45,000.00	RD\$	900,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00
25174001	Ventilador	Unidad	4	RD\$	6,240.00	RD\$	24,960.00
25174001	Ventilador	Unidad	30	RD\$	9,102.52	RD\$	273,075.60
25174001	Ventilador	Unidad	80	RD\$	200.00	RD\$	16,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$	38,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	80	RD\$	2,000.00	RD\$	160,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	80	RD\$	2,000.00	RD\$	160,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	9	RD\$	17,200.00	RD\$	154,800.00
25174001	Ventilador	Unidad	9	RD\$	14,079.00	RD\$	126,711.00
25174001	Ventilador	Unidad	9	RD\$	23,000.00	RD\$	207,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	3	RD\$	123,168.00	RD\$	369,504.00
25174001	Ventilador	Unidad	4	RD\$	123,168.00	RD\$	492,672.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$	9,102.00	RD\$	9,102.00
25174001	Ventilador	Unidad	76	RD\$	9,500.00	RD\$	722,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	15	RD\$	4,468.00	RD\$	67,020.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	3	RD\$	7,915.00	RD\$	23,745.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$	36,898.00	RD\$	73,796.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	20	RD\$	2,345.00	RD\$	46,900.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	20	RD\$	2,340.00	RD\$	46,800.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	15	RD\$	2,340.00	RD\$	35,100.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	15	RD\$	2,300.00	RD\$	34,500.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	20	RD\$	475.00	RD\$	9,500.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	40	RD\$	480.00	RD\$	19,200.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$	11,349.17	RD\$	56,745.85
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$	6,960.00	RD\$	34,800.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	10	RD\$	18,126.46	RD\$	181,264.60
25174002	Radiadores de motor	Unidad	5	RD\$	35,000.00	RD\$	175,000.00

25174002	Radiadores de motor	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	30	RD\$ 6,960.00	RD\$ 208,800.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	40	RD\$ 6,960.00	RD\$ 278,400.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	36	RD\$ 4,059.52	RD\$ 146,142.72
25174003	Tapas de radiador	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	50	RD\$ 223.17	RD\$ 11,158.50
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	20	RD\$ 26,791.90	RD\$ 535,838.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	3	RD\$ 8,800.00	RD\$ 26,400.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	100	RD\$ 2,870.00	RD\$ 287,000.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	100	RD\$ 2,870.00	RD\$ 287,000.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	20	RD\$ 4,519.00	RD\$ 90,380.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	20	RD\$ 4,519.00	RD\$ 90,380.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	20	RD\$ 4,519.00	RD\$ 90,380.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	60	RD\$ 4,519.00	RD\$ 271,140.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	20	RD\$ 4,519.00	RD\$ 90,380.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	20	RD\$ 4,519.00	RD\$ 90,380.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	36	RD\$ 3,000.00	RD\$ 108,000.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	100	RD\$ 5,500.00	RD\$ 550,000.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	25	RD\$ 632.00	RD\$ 15,800.00
25174202	Suspensión de dirección	Unidad	400	RD\$ 650.00	RD\$ 260,000.00
25174203	Junta de bola	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
25174208	Eje de bloqueo	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
25174209	Piñones	Unidad	2	RD\$ 63,400.00	RD\$ 126,800.00
25174209	Piñones	Unidad	5	RD\$ 11,349.17	RD\$ 56,745.85
25174209	Piñones	Unidad	5	RD\$ 18,126.46	RD\$ 90,632.30
25174211	Timones o volantes	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
25174405	Grupos de instrumentos	Unidad	2	RD\$ 26,620.00	RD\$ 53,240.00
25174405	Grupos de instrumentos	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
25174405	Grupos de instrumentos	Unidad	50	RD\$ 6,172.39	RD\$ 308,619.50
25174405	Grupos de instrumentos	Unidad	1	RD\$ 28,547.72	RD\$ 28,547.72
25174405	Grupos de instrumentos	Unidad	1	RD\$ 11,349.17	RD\$ 11,349.17
25174405	Grupos de instrumentos	Unidad	10	RD\$ 4,607.87	RD\$ 46,078.70
25174405	Grupos de instrumentos	Unidad	10	RD\$ 2,269.66	RD\$ 22,696.60
25174407	Pedales	Unidad	24	RD\$ 2,400.00	RD\$ 57,600.00
26101507	Motores de turbina con hélice	Unidad	18	RD\$ 4,500.00	RD\$ 81,000.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	80	RD\$ 4,800.00	RD\$ 384,000.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00

26101807	Bobinas de motor	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	100	RD\$	1,133.00	RD\$	113,300.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	100	RD\$	409.00	RD\$	40,900.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	70	RD\$	409.00	RD\$	28,630.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	70	RD\$	409.00	RD\$	28,630.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	100	RD\$	540.00	RD\$	54,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	150	RD\$	800.00	RD\$	120,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	150	RD\$	800.00	RD\$	120,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	150	RD\$	800.00	RD\$	120,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	80	RD\$	800.00	RD\$	64,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	100	RD\$	900.00	RD\$	90,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	120	RD\$	7,500.00	RD\$	900,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	120	RD\$	7,500.00	RD\$	900,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	120	RD\$	7,500.00	RD\$	900,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	500	RD\$	436.00	RD\$	218,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	629	RD\$	961.46	RD\$	604,758.34
26111801	Correas en v	Unidad	100	RD\$	1,718.00	RD\$	171,800.00
26111801	Correas en v	Unidad	60	RD\$	1,178.00	RD\$	70,680.00
26111801	Correas en v	Unidad	200	RD\$	1,326.41	RD\$	265,282.00
26111801	Correas en v	Unidad	300	RD\$	1,340.00	RD\$	402,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	20	RD\$	2,300.00	RD\$	46,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	20	RD\$	2,300.00	RD\$	46,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	300	RD\$	1,600.00	RD\$	480,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	40	RD\$	1,600.00	RD\$	64,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	150	RD\$	1,600.00	RD\$	240,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	150	RD\$	1,600.00	RD\$	240,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	150	RD\$	1,600.00	RD\$	240,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	150	RD\$	1,600.00	RD\$	240,000.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	80	RD\$	1,750.00	RD\$	140,000.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	20	RD\$	6,500.00	RD\$	130,000.00
31171505	Rodamientos de rodillos	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
31251503	Activadores hidráulicos	Unidad	1	RD\$	66,464.00	RD\$	66,464.00
31251503	Activadores hidráulicos	Unidad	2	RD\$	75,900.00	RD\$	151,800.00
31251503	Activadores hidráulicos	Unidad	5	RD\$	2,800.00	RD\$	14,000.00
31251503	Activadores hidráulicos	Unidad	1	RD\$	15,370.00	RD\$	15,370.00
31251503	Activadores hidráulicos	Unidad	6	RD\$	3,900.00	RD\$	23,400.00
31251506	Activadores por engranajes	Unidad	10	RD\$	75,912.00	RD\$	759,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	90,000,084.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORMES 2	PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
LA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	AR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	152	RD\$ 1,200.00	RD\$ 182,400.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	100	RD\$ 675.00	RD\$ 67,500.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	500	RD\$ 700.00	RD\$ 350,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	500	RD\$ 1,300.00	RD\$ 650,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	500	RD\$ 1,300.00	RD\$ 650,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	500	RD\$ 900.00	RD\$ 450,000.00
53102707	Batas de doctor	Unidad	500	RD\$ 900.00	RD\$ 450,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	500	RD\$ 900.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,099,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADECUACION DE AREAS 2DO	EN LA INSTITUCION	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 9,500,000.00	RD\$ 9,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS 3E	PARA USO DE LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2.4	RD\$ 8,800.00	RD\$ 21,120.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 8,800.00	RD\$ 35,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,800.00	RD\$ 88,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,800.00	RD\$ 176,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	5,000.00	RD\$	250,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	7,800.00	RD\$	117,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	7,800.00	RD\$	132,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	7,800.00	RD\$	390,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	7,800.00	RD\$	390,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	52	RD\$	800.00	RD\$	41,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,761,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESOS 3ERT	PARA LA USO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1000	RD\$ 295.00	RD\$ 295,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1000	RD\$ 295.00	RD\$ 295,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	950	RD\$ 295.00	RD\$ 280,250.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	500	RD\$ 295.00	RD\$ 147,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	500	RD\$ 295.00	RD\$ 147,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	500	RD\$ 295.00	RD\$ 147,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	700	RD\$ 295.00	RD\$ 206,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1000	RD\$ 295.00	RD\$ 295,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	3	RD\$ 295.00	RD\$ 885.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	1	RD\$ 295.00	RD\$ 295.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	5	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,999,805.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS CRUDOS 1E	PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Unidad	25	RD\$ 6,800.00	RD\$ 170,000.00
50221001	Granos	Unidad	7	RD\$ 600.00	RD\$ 4,200.00
50121613	Mariscos almacenados en repisa	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
50101539	Verduras congeladas	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
50131801	Queso natural	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	220	RD\$ 70.00	RD\$ 15,400.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	500	RD\$ 380.00	RD\$ 190,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$ 360.00	RD\$ 36,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RD\$ 390.00	RD\$ 58,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$ 470.00	RD\$ 94,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00

44121708	Marcadores	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	48.00	RD\$	14,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$	360.00	RD\$	180,000.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$	430.00	RD\$	215,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	8000	RD\$	300.00	RD\$	2,400,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	1000	RD\$	70.00	RD\$	70,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	1000	RD\$	100.00	RD\$	100,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	420	RD\$	100.00	RD\$	42,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	350	RD\$	100.00	RD\$	35,000.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,942,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	30	RD\$ 34,885.15	RD\$ 1,046,554.50
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	200	RD\$ 1,560.00	RD\$ 312,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 478.80	RD\$ 239,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$ 166.80	RD\$ 50,040.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$ 114.00	RD\$ 34,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 1,436.40	RD\$ 287,280.00
53131608	Jabones	Galón	500	RD\$ 360.00	RD\$ 180,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 162.00	RD\$ 32,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 1,620.00	RD\$ 324,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 102.00	RD\$ 20,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 144.00	RD\$ 57,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$ 102.00	RD\$ 20,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 42.00	RD\$ 4,200.00
47131831	Ácido muriático	Galón	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 117.60	RD\$ 58,800.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$ 54.00	RD\$ 10,800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$ 166.80	RD\$ 50,040.00
12141901	Cloro cl	Unidad	5	RD\$ 16,104.00	RD\$ 80,520.00

52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	20	RD\$	84.00	RD\$	1,680.00
47121701	Bolsas de basura	Docena	100	RD\$	972.00	RD\$	97,200.00
47121701	Bolsas de basura	Docena	200	RD\$	54.00	RD\$	10,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	800	RD\$	102.00	RD\$	81,600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	50	RD\$	84.00	RD\$	4,200.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	800	RD\$	30.00	RD\$	24,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	6	RD\$	84.00	RD\$	504.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$	972.00	RD\$	48,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$	54.00	RD\$	6,480.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$	117.60	RD\$	35,280.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$	146.40	RD\$	43,920.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	180	RD\$	162.00	RD\$	29,160.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	120	RD\$	102.00	RD\$	12,240.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	120	RD\$	108.00	RD\$	12,960.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	60	RD\$	322.40	RD\$	19,344.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	48	RD\$	54.00	RD\$	2,592.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	324	RD\$	156.00	RD\$	50,544.00
47131807	Blanqueadores	Galón	250	RD\$	115.20	RD\$	28,800.00
53131608	Jabones	Galón	255	RD\$	225.80	RD\$	57,579.00
47131831	Ácido muriático	Galón	72	RD\$	255.00	RD\$	18,360.00
12141901	Cloro cl	Galón	2	RD\$	16,104.00	RD\$	32,208.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	20	RD\$	10,950.00	RD\$	219,000.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	250	RD\$	310.00	RD\$	77,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RD\$	102.00	RD\$	12,240.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$	166.80	RD\$	33,360.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	240	RD\$	114.00	RD\$	27,360.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$	1,436.40	RD\$	71,820.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	250	RD\$	78.00	RD\$	19,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,000,165.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS 1ERT	USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121501	Capacitores fijos	Unidad	20	RD\$ 420.00	RD\$ 8,400.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	20	RD\$ 420.00	RD\$ 8,400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00

39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$ 96.00	RD\$ 4,800.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 2,160.00	RD\$ 43,200.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 960.00	RD\$ 19,200.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	25	RD\$ 2,400.00	RD\$ 60,000.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
31163103	Conector de remolque	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31163103	Conector de remolque	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 2,160.00	RD\$ 21,600.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 1,560.00	RD\$ 15,600.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	25	RD\$ 720.00	RD\$ 18,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 960.00	RD\$ 9,600.00
31163103	Conector de remolque	Unidad	10	RD\$ 960.00	RD\$ 9,600.00
31163103	Conector de remolque	Unidad	12	RD\$ 360.00	RD\$ 4,320.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RD\$ 84.00	RD\$ 1,680.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
27112807	Cuñas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$ 1,440.00	RD\$ 14,400.00
11111501	Tierra	Unidad	100	RD\$ 1,440.00	RD\$ 144,000.00
11111501	Tierra	Unidad	100	RD\$ 1,440.00	RD\$ 144,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RD\$ 720.00	RD\$ 14,400.00
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RD\$ 960.00	RD\$ 19,200.00
11151502	Fibras de nylon	Unidad	20	RD\$ 240.00	RD\$ 4,800.00
22101502	Niveladoras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
22101505	Aplanadoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
22101514	Dragas	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
22101711	Herramientas de trituración de pavimento o accesorios	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
22101712	Herramientas de piloteadoras o sus piezas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
22101716	Kits de conversión de maquinaria de construcción	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00

23101512	Sierras mecánicas	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00
23121510	Máquinas para hacer encaje	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
23131505	Cabezas de pulir	Unidad	5	RD\$	840.00	RD\$	4,200.00
23153134	Rodillos de avance o de arrastre	Unidad	2	RD\$	840.00	RD\$	1,680.00
23153303	Brocas o herramientas de moldeado	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	3	RD\$	4,200.00	RD\$	12,600.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	9	RD\$	1,800.00	RD\$	16,200.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	24	RD\$	1,020.00	RD\$	24,480.00
27111602	Martillos	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
27111602	Martillos	Unidad	25	RD\$	960.00	RD\$	24,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$	960.00	RD\$	28,800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$	1,440.00	RD\$	43,200.00
27111504	Navajas de bolsillo	Unidad	20	RD\$	1,440.00	RD\$	28,800.00
27111704	Enchufes	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	18,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	50	RD\$	2,400.00	RD\$	120,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	20	RD\$	360.00	RD\$	7,200.00
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	60	RD\$	960.00	RD\$	57,600.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	10	RD\$	760.00	RD\$	7,600.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	40	RD\$	360.00	RD\$	14,400.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	200	RD\$	8,400.00	RD\$	1,680,000.00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00
27121707	Conectores de pliegue	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	100	RD\$	120.00	RD\$	12,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	100	RD\$	3,840.00	RD\$	384,000.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	110	RD\$	3,840.00	RD\$	422,400.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$	400.00	RD\$	80,000.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$	360.00	RD\$	72,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
30151703	Canaletas	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
27121707	Conectores de pliegue	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	105	RD\$	8,000.00	RD\$	840,000.00
31161504	Tornillos de máquina	Unidad	100	RD\$	1.20	RD\$	120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,366,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE PINTURAS AUTOMOTRIZ 1	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		27-03-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA

56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$	30,000.00	RD\$	900,000.00
56101504	Asientos	Unidad	8	RD\$	14,880.00	RD\$	119,040.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	17.9169	RD\$	5,000.00	RD\$	89,584.50
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00
56101504	Asientos	Unidad	35	RD\$	7,000.00	RD\$	245,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,200,000.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CRISTALES 1ERT	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172303	Ventanas para automotores	Unidad	300	RD\$ 12,000.00	RD\$ 3,600,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE RADIO FRECUENCIA	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE DE ACTIVIDADES 3ERT	Para uso de la institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD 2DO	PARA LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 625,000.00	RD\$ 1,250,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2.5	RD\$ 300,000.00	RD\$ 750,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD 3ER	PARA LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 625,000.00	RD\$ 1,250,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2.5	RD\$ 300,000.00	RD\$ 750,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD 4TO	PARA LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 625,000.00	RD\$ 1,250,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2.5	RD\$ 300,000.00	RD\$ 750,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIO DE ALQUILER DE BAÑOS MOVILES	Para Uso de la Institucion	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131506	Servicio de arrendamiento de baños portátiles	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFÉ Y AZUCAR 2DOT	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	3000	RD\$ 230.00	RD\$ 690,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	400	RD\$ 60.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	714,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING 1ERT	PARA REUNIONES EN LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
SERVICIO DE CATERING 3ER		PARA REUNIONES EN LA INSTITUCION		Servicios		Comparacion de Precios		SI			
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE		3				Provincia		Santo Domingo	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION		30-08-2024				Municipio		Santo Domingo Oeste	
		TRIMESTRE		3				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USIUSION DE SERVICIOS DE AUDITORIA 2	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS 2DO	PARA USO EN LA UNIDAD MEDICA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

2	TRIMESTRE	2	1	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	700	RD\$ 3.47	RD\$ 2,429.00
51102301	Aciclovir	Caja	700	RD\$ 13.87	RD\$ 9,709.00
51101707	Tiabendazol	Caja	700	RD\$ 43.20	RD\$ 30,240.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	700	RD\$ 29.00	RD\$ 20,300.00
51111906	Pegaspargasa	Caja	686	RD\$ 180.00	RD\$ 123,480.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	700	RD\$ 6.36	RD\$ 4,452.00
51101511	Amoxicilina	Caja	700	RD\$ 6.93	RD\$ 4,851.00
51101567	Ampicilina	Caja	700	RD\$ 6.93	RD\$ 4,851.00
51151801	Atenolol	Caja	700	RD\$ 25.00	RD\$ 17,500.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	700	RD\$ 75.00	RD\$ 52,500.00
51101550	Cefalexina	Caja	700	RD\$ 8.20	RD\$ 5,740.00
51161615	Cetirizina	Caja	700	RD\$ 78.58	RD\$ 55,006.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	700	RD\$ 5.78	RD\$ 4,046.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	700	RD\$ 45.00	RD\$ 31,500.00
51121715	Enalapril	Caja	700	RD\$ 4.28	RD\$ 2,996.00
51171902	Famotidina	Caja	699	RD\$ 3.75	RD\$ 2,621.25
51191510	Furosemida	Caja	700	RD\$ 4.28	RD\$ 2,996.00
51181516	Glibenclamida o gliburida	Caja	700	RD\$ 3.75	RD\$ 2,625.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	700	RD\$ 4.28	RD\$ 2,996.00
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Caja	700	RD\$ 100.00	RD\$ 70,000.00
51101603	Metronidazol	Caja	700	RD\$ 13.00	RD\$ 9,100.00
51171909	Omeprazol	Caja	700	RD\$ 8.56	RD\$ 5,992.00
51101507	Penicilina	Caja	700	RD\$ 45.00	RD\$ 31,500.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	700	RD\$ 7.28	RD\$ 5,096.00
10101901	Mariposas	Caja	700	RD\$ 8.00	RD\$ 5,600.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	700	RD\$ 78.58	RD\$ 55,006.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	700	RD\$ 240.75	RD\$ 168,525.00
51161606	Loratadina	Caja	700	RD\$ 95.00	RD\$ 66,500.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	700	RD\$ 175.22	RD\$ 122,654.00
51171906	Lansoprazol	Caja	700	RD\$ 8.50	RD\$ 5,950.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	800	RD\$ 8.50	RD\$ 6,800.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	900	RD\$ 74.00	RD\$ 66,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,161.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION 3 E	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	1200	RD\$ 480.00	RD\$ 576,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1200	RD\$ 540.00	RD\$ 648,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	1200	RD\$ 240.00	RD\$ 288,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	609	RD\$ 210.00	RD\$ 127,890.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
46181522	Capuchas de seguridad	Unidad	500	RD\$ 960.00	RD\$ 480,000.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	500	RD\$ 960.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,199,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION O RELLENADO DE EXTINTORES	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1000	RD\$ 450.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLOGICOS	USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 60,000.00	RD\$ 6,000,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
43211706	Teclados	Unidad	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	75.9	RD\$ 200.00	RD\$ 15,180.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00

43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RD\$	28,202.00	RD\$	84,606.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	40	RD\$	10,000.00	RD\$	400,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	40	RD\$	12,000.00	RD\$	480,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RD\$	6,000.00	RD\$	180,000.00
26121629	Cable de alimentación	Caja	45	RD\$	6,000.00	RD\$	270,000.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
45111604	Proyectores de filminas	Unidad	50	RD\$	35,000.00	RD\$	1,750,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	50	RD\$	39,000.00	RD\$	1,950,000.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	55	RD\$	130.00	RD\$	7,150.00
43222624	Equipos de conexión cruzada óptica	Unidad	203	RD\$	20.00	RD\$	4,060.00
43221501	Sistemas de atención automatizada	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	78	RD\$	250,000.00	RD\$	19,500,000.00
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	1	RD\$	48,000.00	RD\$	48,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
45111604	Proyectores de filminas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	41,999,996.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROCEDIMIENTO DE DESINFECCION DE AUTOBUSES	PARA LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	5	RD\$ 1,072,400.00	RD\$ 5,362,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,362,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 3	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	1067.5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,281,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2400	RD\$ 265.00	RD\$ 636,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	2200	RD\$ 265.00	RD\$ 583,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ICIO DE ALQUILER DE OFICINAS MOVILES	PARA USO EN LA INSTITUCION	Servicios	Licitacion Publica	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE TALLERES LIVIANOS CONCEC	PARA MANTENIMIENTO DE LOS AUTOBUSES DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,100,000.00	RD\$ 5,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NOVACION DE LICENCIAS INFORMATIVA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	300	RD\$ 10,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EACHADO O LABRADO DE GOMAS 3E	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172508	Labrado de llanta	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECAUCHADO O LABRADO DE GOMAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172508	Labrado de llanta	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VICIO DE ALQUILER DE LUCES ROSADAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESSIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 202,000.00	RD\$ 202,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE PIN CON EL LOGO		PARA USO DE LA INSTITUCIÓN		Servicios		Compras Menores		No			
FECHA DE NECESSIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE		3				Provincia		Santo Domingo	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-09-2024				Municipio		Santo Domingo Oeste	
		TRIMESTRE		3				Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	3000	RD\$ 333.33	RD\$ 999,999.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 999,999.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION ARTICULOS DE CUERO	PARA USO DE LA INSTITUCION		Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE		3	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
60123501	Materiales de cuero o de acordeonados de cuero	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CAPACITACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capactación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$	2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS	PARA USO EN LA UNIDAD MEDICA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------	--

51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RD\$	100.00	RD\$	100,000.00
51171911	Succraltato	Unidad	800	RD\$	200.00	RD\$	160,000.00
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	Unidad	900	RD\$	300.00	RD\$	270,000.00
51172105	Floroglucinol	Unidad	800	RD\$	500.00	RD\$	400,000.00
51171629	Sulfato de sodio	Unidad	280	RD\$	250.00	RD\$	70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Automóviles y camiones	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	10	RD\$ 2,540,000.00	RD\$	25,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 25,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLAN OPERATIVO ANUAL - POA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capactación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$	1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUISICION SISTEMA DE SOFTWARE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151502	Servicios de sistemas de información o control de empresas públicas	Unidad	1	RD\$ 55,000,000.00	RD\$ 55,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LICENCIAS INFORMATICAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	300	RD\$ 14,333.40	RD\$ 4,300,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,300,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPLEMENTACION DE SOFTWARE INFORMATICAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111711	Desarrolladores de software de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERAS 1ERT	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	500	RD\$ 10,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	42	RD\$ 35,714.29	RD\$ 1,500,000.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024		Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo Oeste
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161511	Radios	Unidad	150	RD\$ 4,666.70	RD\$ 700,005.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,005.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

DE MATERIAL GASTABLE PARA CARNET	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores		No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024			Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2				
					Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	4000	RD\$ 250.00	RD\$	1,000,000.00
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	4000	RD\$ 250.00	RD\$	1,000,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4000	RD\$ 250.00	RD\$	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES		CÓDIGO SNIP
	PARA LA USO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION				No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Región		
	TRIMESTRE				Provincia		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-04-2024	Municipio		Santo Domingo Oeste	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal			
		2					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6769	RD\$ 295.00	RD\$	1,996,855.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,996,855.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES	PARA LA USO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD					

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION Y DESINFECTIO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
FECHA DE NECESIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DESECHABLES 1ER T	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 25.00	RD\$ 75,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2400	RD\$ 22.00	RD\$ 52,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 25.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE BENGALAS O LUCESLUMINECEN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	1	RD\$ 5,100,000.00	RD\$ 5,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE CONJUNTO DE PULVERIZADOR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Santo Domingo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112208	Conjunto pulverizador	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
ADQUISICIÓN DE MOTO BOMBA 3ERT	PARA USO DE LA INSTITUCION		Bienes		Comparacion de Precios		No				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		3				Provincia		Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024				Municipio		Santo Domingo Oeste		
	TRIMESTRE		3				Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151511	Bombas para pozos	Unidad	10	RDS 176,100.00	RDS 1,761,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,761,000.00